

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Акционерное общество «Автопарк №1 «Спецтранс»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	109	109	0	80	28	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	158	158	0	110	47	1	0	0	0
из них женщин	4	4	0	4	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	ОП «Участок службы перевозок «Полigon»																							
595	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
596	Диспетчер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
597	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
598	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
599	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Рабочие и водители</i>																							





680	Водитель автобуса	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
681	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
682	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
683	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел главного механика (ОГМ)</b>																						
684	Электросварщик ручной сварки 2 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Отдел охраны труда, безопасности дорожного движения, экологической и пожарной безопасности</b>																						
685	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба логистики</b>																						
686А	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
687А (686А)	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
688А (686А)	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
689А (686А)	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Ремонтные мастерские</b>																						
690	Директор по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
691	Заместитель директора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
692	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
693	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
694	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
695	Начальник службы подготовки производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
696	Инженер по ремонту техники и оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
697	Инженер по внедрению новой техники и технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
698	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
699	Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
700	Водитель-перегонщик	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
701	Водитель-перегонщик	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Административно-управленческий персонал</b>																						
702	Директор по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Хозяйственный отдел</b>																						
703	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.01.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер  
(должность)

(подпись)

Белицкий Владимир Мефодьевич  
(Ф.И.О.)

19.03.2023  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной  
организации, директор по персоналу  
(должность)

(подпись)

Клочков Олег Юрьевич  
(Ф.И.О.)

09.03.2023  
(дата)

Заместитель начальника отдела охраны  
труда, безопасности дорожного  
движения, экологической и пожарной  
безопасности  
(должность)

(подпись)

Любезнов Александр Алексеевич  
(Ф.И.О.)

09.03.2023  
(дата)

Начальник юридического отдела  
(должность)

(подпись)

Воробьева Юлия Викторовна  
(Ф.И.О.)

09.03.2023  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Сухоставская Ирина Васильевна  
(Ф.И.О.)

09.03.2023  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5462  
(№ в реестре)

(подпись)

Виноградова Дина Геннальевна  
(Ф.И.О.)

23.01.2023  
(дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Акционерное общество «Автопарк №1 «Спецтранс»

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>ОП «Участок службы перевозок «Полигон»</i>					
<i>Рабочие и водители</i>					
600. Машинист экскаватора 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
601. Машинист экскаватора 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
602. Машинист экскаватора 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
603. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
604. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
605. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
607. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
612. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
613. Тракторист 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
614. Тракторист 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
615. Тракторист 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
616. Тракторист 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
617. Водитель погрузчика 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
618. Водитель погрузчика 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
619. Водитель погрузчика 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			

620. Водитель погрузчика 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
621. Тракторист 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
622. Тракторист 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
623. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
<i>Автоколонна 1</i>	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<i>Автоколонна 2</i>					
<i>Автоколонна 3</i>					
<i>Автоколонна 4</i>					
670. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
671. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
673. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
675. Водитель погрузчика 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
676. Машинист перегружателя 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
677. Машинист экскаватора 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
678. Машинист экскаватора 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
<i>Отдел главного механика (ОГМ)</i>					
684. Электросварщик ручной сварки 2 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Отдел охраны труда, безопасности дорожного движения, экологической и пожарной безопасности</b>	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<b>Служба логистики</b>					
<b>Ремонтные мастерские</b>					
700. Водитель-перегонщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
701. Водитель-перегонщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
<b>Административно-управленческий персонал</b>	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<b>Хозяйственный отдел</b>					

Дата составления: 23.01.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 Главный инженер (должность)  (подпись) Белицкий Владимир Мефодьевич (Ф.И.О.) 09.03.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной организации, директор по персоналу (должность)  (подпись) Ключков Олег Юрьевич (Ф.И.О.) 09.03.2023 (дата)

Заместитель начальника отдела охраны труда, безопасности дорожного движения, экологической и пожарной безопасности (должность)  (подпись) Любезнов Александр Алексеевич (Ф.И.О.) 09.03.2023 (дата)

Начальник юридического отдела (должность)  (подпись) Воробьева Юлия Викторовна (Ф.И.О.) 09.03.2023 (дата)

Специалист по охране труда (должность)  (подпись) Сухоставская Ирина Васильевна (Ф.И.О.) 09.03.2023 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 5462 (№ в реестре)  (подпись) Виноградова Дина Геннадьевна (Ф.И.О.) 23.01.2023 (дата)